

Приложение № 1 к Порядку составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных и автономных учреждений, утвержденному приказом управления образования Администрации города Иванова от 12.12.2016 № 692, изменений от 24.07.2017 г. утвержденных приказом № 366.

УТВЕРЖДАЮ

Руководитель учреждения
(наименование должности лица, утверждающего документ)
Л.В. Горностасова
Л.В. Горностасова
(подпись) (расшифровка подписи)
"29" декабря 2017 г.

План финансово-хозяйственной деятельности на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов

		КОДЫ
" 29 " декабря 2017 г.		Форма по КФД
		Дата
Наименование муниципального учреждения	муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад общеразвивающего вида № 196"	по ОКПО 43608396
Код по реестру участников бюджетного процесса, а также юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса		
ИНН		3702009565
КПП		370201001
Дата предоставления предыдущих сведений		22.11.2017
Наименование органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя	Управление образования Администрации города Иванова	глава по БК 074
Адрес фактического местонахождения учреждения (подразделения)	153038, г.Иваново, ул. 2-я Мстерская, дом 15	ОКАТО 24401364000
Единица измерения: руб.		по ОКЕИ 383

I. Сведения о деятельности муниципального учреждения

1.1. Цели деятельности муниципального учреждения (подразделения): Дошкольное образование детей. Цель деятельности учреждения - обеспечение социально-экономических потребностей населения г. Иванова в сфере образования путем осуществления образовательного процесса, обеспечения оптимальных условий для охраны и укрепления	
1.2. Виды деятельности муниципального учреждения (подразделения): Дошкольное образование.	
1.3. Перечень услуг (работ), осуществляемых на платной основе:	
1.4. Общая балансовая стоимость недвижимого (муниципального) имущества на дату составления Плана, в том числе:	20 972 300,80
1.4.1. стоимость имущества, закрепленного собственником имущества за учреждением на праве оперативного управления	20 972 300,80
1.4.2. стоимость имущества, приобретенного учреждением за счет выделенных собственником имущества учреждения средств	0
1.4.3. стоимость имущества, приобретенного учреждением за счет доходов, полученных от иной приносящей доход деятельности	0
1.5. Общая балансовая стоимость движимого (муниципального) имущества на дату составления Плана, в том числе :	2 278 957,12
1.5.1. балансовая стоимость особо ценного движимого имущества	1 044 045,68

II. Показатели финансового состояния учреждения

Наименование показателя	Сумма, руб.
I. Нефинансовые активы, всего:	23 251 257,92
из них:	
1.1. Общая балансовая стоимость недвижимого муниципального имущества, всего	20 972 300,80
в том числе:	20 972 300,80
1.1.1. Стоимость имущества, закрепленного собственником имущества за учреждением на праве оперативного управления	
1.1.2. Стоимость имущества, приобретенного учреждением (подразделением) за счет выделенных собственником имущества учреждения средств	
1.1.3. Стоимость имущества, приобретенного учреждением (подразделением) за счет доходов, полученных от платной и иной приносящей доход деятельности	
1.2. Общая балансовая стоимость движимого муниципального имущества, всего	2 278 957,12
1.2.1. Общая балансовая стоимость особо ценного движимого имущества	1 044 045,68
1.3. Остаточная стоимость недвижимого государственного имущества	11 311 558,72
1.4. Остаточная стоимость особо ценного движимого	231 603,82
II. Финансовые активы, всего	385 832,59
2.1. Денежные средства учреждения, всего	363 335,75
2.1.1. в том числе: Денежные средства учреждения на лицевых счетах (счетах) *	363 335,75
2.1.2. Денежные средства учреждения, размещенные на депозиты в кредитной организации	
2.1.3. Иные финансовые инструменты	
2.2. Дебиторская задолженность, всего	22 496,84
из них:	
2.2.1. Дебиторская задолженность по доходам, полученным за счет средств городского бюджета	
2.2.2. Дебиторская задолженность по выданным авансам, полученным за счет средств городского бюджета, всего:	22 496,84
в том числе:	
2.2.2.1. по выданным авансам на услуги связи	
2.2.2.2. по выданным авансам на транспортные услуги	
2.2.2.3. по выданным авансам на коммунальные услуги	21 136,12
2.2.2.4. по выданным авансам на услуги по содержанию имущества	1 360,72
2.2.2.5. по выданным авансам на прочие услуги	
2.2.2.6. по выданным авансам на приобретение основных средств	
2.2.2.7. по выданным авансам на приобретение материальных запасов	
2.2.2.8. по выданным авансам на прочие расходы	
2.2.3. Дебиторская задолженность по выданным авансам за счет доходов, полученных от платной и иной приносящей доход деятельности, всего:	0,00
в том числе:	
2.2.3.1. по выданным авансам на услуги связи	
2.2.3.2. по выданным авансам на транспортные услуги	
2.2.3.3. по выданным авансам на коммунальные услуги	
2.2.3.4. по выданным авансам на услуги по содержанию имущества	
2.2.3.5. по выданным авансам на прочие услуги	
2.2.3.6. по выданным авансам на приобретение основных средств	
2.2.3.7. по выданным авансам на приобретение материальных запасов	
2.2.3.8. по выданным авансам на прочие расходы	
III. Обязательства, всего	1 014 891,18
из них:	
3.1. Долговые обязательства	
3.2. Кредиторская задолженность по расчетам с поставщиками и подрядчиками за счет средств городского бюджета, всего:	693 103,19
в том числе:	
3.2.1. по начислениям на выплаты по оплате труда	693 103,19
3.2.2. по оплате услуг связи	
3.2.3. по оплате транспортных услуг	
3.2.4. по оплате коммунальных услуг	
3.2.5. по оплате услуг по содержанию имущества	
3.2.6. по оплате прочих услуг	
3.2.7. по приобретению основных средств	
3.2.8. по приобретению материальных запасов	
3.2.9. по оплате прочих расходов	
3.3. Кредиторская задолженность по расчетам с поставщиками и подрядчиками за счет доходов, полученных от платной и иной приносящей доход деятельности, всего:	321 787,99
в том числе:	
3.3.1. по начислениям на выплаты по оплате труда	
3.3.2. по оплате услуг связи	
3.3.3. по оплате транспортных услуг	
3.3.4. по оплате коммунальных услуг	
3.3.5. по оплате услуг по содержанию имущества	
3.3.6. по оплате прочих услуг	
3.3.7. по приобретению основных средств	
3.3.8. по приобретению материальных запасов	321 787,99
3.3.9. по оплате прочих расходов	
3.4. Просроченная кредиторская задолженность	

III. Показатели по поступлениям и выплатам учреждения

№ п/п	Наименование показателя	код строки	Код по бюджетно-в классификации Российской Федерации	Код по бюджетной классификации операции сектора государственного управления	Объем финансового обеспечения, руб.		
					2017год	2018год	2019_год
1.	Планируемый остаток средств на начало планируемого года	100	X	X	363 335,75	0,00	0,00
2.	Поступления, всего:	200	X	X	20 174 141,39	19 514 933,00	19 628 933,00
	в том числе:		X	X			
2.1.	Субсидии на выполнение муниципального задания в разрезе муниципальных услуг, всего	210	X	X	16 366 941,39	15 723 633,00	15 837 633,00
	в том числе УСЛУГА № 1 (по кодам субсидии):	211	X	X			
2.1.1.	074100101 Субсидия бюджетному учреждению на финансовое обеспечение МЗ по оказанию муниципальных услуг (выполнению работ) по дошкольному образованию детей.Присмотру и уходу за детьми		130	X	9 572 717,34	9 756 777,00	9 870 777,00
	в том числе УСЛУГА № 2 (по кодам субсидии):	212	X	X			
2.1.2.	074100105 Субсидия бюджетному учреждению на финансовое обеспечение МЗ по оказанию муниципальных услуг по государственным гарантиям реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, включая расходы на оплату труда,приобретение учебников и учебных пособий,средств обучения,игр и игрушек(за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)		130	X	6 794 224,05	5 966 856,00	5 966 856,00
2.2.	Бюджетные инвестиции	220	X	X	0,00	0,00	0,00
2.3.	Поступления от оказания государственным бюджетным учреждением (подразделением) услуг (выполнения работ), предоставление которых для физических и юридических лиц осуществляется на платной основе (родительская плата)	230	130	X	3 492 200,00	3 706 300,00	3 706 300,00
2.4.	Субсидии на иные цели, всего	240	X	X	255 000,00	25 000,00	25 000,00
	в том числе по кодам субсидии	241	X	X			
2.4.1.	074200101 Субсидия бюджетному учреждению на иные цели, связанные с финансовым обеспечением МЗ по оказанию муниципальных услуг (выполнению работ) по дошкольному образованию детей.Присмотру и уходу за детьми		180	X	125 000,00	25 000,00	25 000,00
2.4.3.	074201501 Субсидия бюджетному учреждению на иные цели, связанные с выполнением наказов избирателей депутатам Ивановской городской Думы		180	X	50 000,00	0,00	0,00
2.4.2.	074201601 Субсидия бюджетному учреждению на иные цели, связанные с укреплением материально-технической базы муниципальных образовательных организаций Ивановской области(наказы избирателей депутатам Ивановской областной Думы)		180	X	80 000,00	0,00	0,00
2.5.	Поступления от иной приносящей доход деятельности, всего:	250			60 000,00	60 000,00	60 000,00
2.5.1.	Платные услуги	251	130		0,00	0,00	0,00
2.5.2.	добровольные пожертвования	252	180		59 400,00	60 000,00	60 000,00
2.5.3.	арендная плата	253	120		600,00	0,00	0,00
3.	Выплаты по расходам, всего:	300			20 537 477,14	19 514 933,00	19 628 933,00
	в том числе:						
3.1.	Выплаты персоналу	310	111	211	9 047 356,00	8 374 721,00	8 374 721,00
3.2.	Начисления на выплаты по оплате труда	320	119	213	2 714 584,01	2 529 155,00	2 529 155,00
3.3.	Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда	330	112	212	8 642,67	11 400,00	11 400,00
3.4.	Социальное обеспечение и иные выплаты населению, всего	340	300		0,00	0,00	0,00
	из них иные выплаты населению		321	262	0,00	0,00	0,00
			360		0,00	0,00	0,00
3.5.	Уплата налогов, сборов и иных платежей, всего	350	850	290	1 222 909,65	1 220 397,00	1 217 997,00
	из них		X	X	X	X	X
	уплата налога на имущество организаций и земельного налога		851	290	1 222 528,00	1 220 010,00	1 217 610,00
			950	290	700,00	0,00	0,00

	уплата иных платежей		853	290	181,65	387,00	3 109 360,00
3.6.	Расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего		244		3 190 690,96	2 992 960,00	3 109 360,00
	из них		X	X	X	X	X
	- Услуги связи		244	221	22 400,00	22 400,00	22 400,00
	- Транспортные услуги		244	222	0,00	0,00	0,00
	- Коммунальные услуги		244	223	2 354 511,28	2 425 300,00	2 526 700,00
	- Арендная плата за пользование имуществом		244	224	0,00	0,00	0,00
	- Работы, услуги по содержанию имущества		244	225	583 052,66	269 680,00	269 680,00
	- Прочие работы, услуги		244	226	230 727,02	275 580,00	290 580,00
			244		4 353 293,85	4 386 300,00	4 386 300,00
3.7.	Прочие расходы		243	310	0,00	0,00	0,00
	- Увеличение стоимости основных средств		244	310	84 450,00	23 400,00	23 400,00
	- Увеличение стоимости материальных запасов		243	340	0,00	0,00	0,00
			244	340	4 268 843,85	4 362 900,00	4 362 900,00
4.	Выплаты, том числе по кодам субсидий	400	X		20 542 830,43	19 514 933,00	19 628 933,00
4.1.	Субсидии на выполнение муниципального задания, всего		X		16 372 294,68	15 723 633,00	15 837 633,00
	в том числе по кодам субсидий		X				
4.1.1.	074100101 Субсидия бюджетному учреждению на финансовое обеспечение МЗ по оказанию муниципальных услуг (выполнению работ) по дошкольному образованию детей Приемотру и уходу за детьми		X		9 572 717,34	9 756 777,00	9 870 777,00
4.1.1.1.	Выплаты персоналу	310	111	211	3 876 500,00	3 825 200,00	3 825 200,00
4.1.1.1.1.	Начисления на выплаты по оплате труда	320	119	213	1 194 550,96	1 155 200,00	1 155 200,00
4.1.1.1.2.	Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда	330	112	212	6 887,67	9 600,00	9 600,00
4.1.1.1.3.	Социальное обеспечение и иные выплаты населению, всего	340	300		0,00	0,00	0,00
4.1.1.1.4.	из них иные выплаты населению		321	262	0,00	0,00	0,00
			360		0,00	0,00	0,00
4.1.1.5.	Уплата налогов, сборов и иных платежей, всего	350	850	290	1 222 909,65	1 220 397,00	1 217 997,00
	из них		851	290	1 222 528,00	1 220 010,00	1 217 610,00
	уплата налога на имущество организаций и земельного налога		852	290	200,00	0,00	0,00
	уплата прочих налогов и сборов		853	290	181,65	387,00	387,00
	уплата иных платежей				2 892 969,06	2 925 380,00	3 041 780,00
4.1.1.6.	Расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего		244	X			
	из них		244	221	22 400,00	22 400,00	22 400,00
	- Услуги связи		244	222	0,00	0,00	0,00
	- Транспортные услуги		244	223	2 349 649,38	2 425 300,00	2 526 700,00
	- Коммунальные услуги		244	224	0,00	0,00	0,00
	- Арендная плата за пользование имуществом		244	225	325 752,66	244 680,00	244 680,00
	- Работы, услуги по содержанию имущества		244	226	195 167,02	233 000,00	248 000,00
	- Прочие работы, услуги		244		378 900,00	621 000,00	621 000,00
4.1.1.7.	Прочие расходы		243	310	0,00	0,00	0,00
	- Увеличение стоимости основных средств		244	310	24 450,00	23 400,00	23 400,00
	- Увеличение стоимости материальных запасов		243	340	0,00	0,00	0,00
			244	340	354 450,00	597 600,00	597 600,00
4.1.2.	074100105 Субсидия бюджетному учреждению на финансовое обеспечение МЗ по оказанию муниципальных услуг по государственному гарантиям реализации прав на получение государственного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр и игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)		X		6 794 224,05	5 966 856,00	5 966 856,00
4.1.2.1.	Выплаты персоналу	310	111	211	5 170 856,00	4 549 521,00	4 549 521,00
4.1.2.1.1.	Начисления на выплаты по оплате труда	320	119	213	1 520 033,05	1 373 955,00	1 373 955,00
4.1.2.1.2.	Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда	330	112	212	1 755,00	1 800,00	1 800,00
4.1.2.1.3.	Социальное обеспечение и иные выплаты населению, всего	340	300		0,00	0,00	0,00
4.1.2.1.4.	из них иные выплаты населению		321	262	0,00	0,00	0,00
			360		0,00	0,00	0,00
4.1.2.5.	Уплата налогов, сборов и иных платежей, всего	350	850	290	0,00	0,00	0,00
	из них		X	X	X	X	X
	уплата налога на имущество организаций и земельного налога		851	290	0,00	0,00	0,00
	уплата прочих налогов и сборов		852	290	0,00	0,00	0,00
	уплата иных платежей		853	290	0,00	0,00	0,00
4.1.2.6.	Расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего		X	X	X	X	X
	из них		244	221	0,00	0,00	0,00
	- Услуги связи				34 068,64	41 580,00	41 580,00

- Транспортные услуги		244	222	0,00	0,00	0,00
- Коммунальные услуги		244	223	0,00	0,00	0,00
- Арендная плата за пользование имуществом		244	224	0,00	0,00	0,00
- Работы, услуги по содержанию имущества	360	244	225	0,00	0,00	0,00
- Прочие работы, услуги		244	226	34 068,61	41 580,00	41 580,00
4.1.2.7. Прочие расходы		244		67 511,39	0,00	0,00
- Увеличение стоимости основных средств		243	310	0,00	0,00	0,00
		244	310	60 000,00	0,00	0,00
- Увеличение стоимости материальных запасов		243	340	0,00	0,00	0,00
		244	340	7 511,39	0,00	0,00
Остаток на л/сч. на 01.01.2017 г без кода субсидии		244		5 353,29	0,00	0,00
- Коммунальные услуги		244	223	4 861,90	0,00	0,00
- Прочие работы, услуги		244	226	491,39	0,00	0,00
- Увеличение стоимости материальных запасов		244	340	0,00	0,00	0,00
4.2. Субсидии на иные цели, всего		X	X	255 000,00	25 000,00	25 000,00
в том числе по кодам субсидии		X	X			
4.2.1. 074200101 Субсидия бюджетному учреждению на иные цели, связанные с финансовым обеспечением МЗ по оказанию муниципальных услуг (выполнению работ) по дошкольному образованию детей. Присмотру и уходу за детьми		X	X	125 000,00	25 000,00	25 000,00
4.2.1.1. Выплаты персоналу	310	111	211	0,00	0,00	0,00
4.2.1.2. Начисления на выплаты по оплате труда	320	119	213	0,00	0,00	0,00
4.2.1.3. Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда	330	112	212	0,00	0,00	0,00
4.2.1.4. Социальное обеспечение и иные выплаты населению, всего	340	300		0,00	0,00	0,00
из них иные выплаты населению		321	262	0,00	0,00	0,00
		360		0,00	0,00	0,00
4.2.1.5. Уплата налогов, сборов и иных платежей, всего	350	850	290	0,00	0,00	0,00
из них		X	X	X	X	X
уплата налога на имущество организаций и земельного налога		851	290	0,00	0,00	0,00
уплата прочих налогов и сборов		852	290	0,00	0,00	0,00
уплата иных платежей		853	290	0,00	0,00	0,00
4.2.1.6. Расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего				125 000,00	25 000,00	25 000,00
из них		X	X	X	X	X
- Услуги связи		244	221	0,00	0,00	0,00
- Транспортные услуги		244	222	0,00	0,00	0,00
- Коммунальные услуги		244	223	0,00	0,00	0,00
- Арендная плата за пользование имуществом		244	224	0,00	0,00	0,00
- Работы, услуги по содержанию имущества	360	244	225	125 000,00	25 000,00	25 000,00
- Прочие работы, услуги		244	226	0,00	0,00	0,00
4.2.1.7. Прочие расходы		244		0,00	0,00	0,00
- Увеличение стоимости основных средств		243	310	0,00	0,00	0,00
		244	310	0,00	0,00	0,00
- Увеличение стоимости материальных запасов		243	340	0,00	0,00	0,00
		244	340	0,00	0,00	0,00
4.2.2. 074201501 Субсидия бюджетному учреждению на иные цели, связанные с выполнением заказов избирателей депутатам Ивановской городской Думы		X		50 000,00	0,00	0,00
4.2.2.1. Выплаты персоналу	310	111	211	0,00	0,00	0,00
4.2.2.2. Начисления на выплаты по оплате труда	320	119	213	0,00	0,00	0,00
4.2.2.3. Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда	330	112	212	0,00	0,00	0,00
4.2.2.4. Социальное обеспечение и иные выплаты населению, всего	340	300		0,00	0,00	0,00
из них иные выплаты населению		321	262	0,00	0,00	0,00
		360		0,00	0,00	0,00
4.2.2.5. Уплата налогов, сборов и иных платежей, всего	350	850	290	0,00	0,00	0,00
из них		X	X	X	X	X
уплата налога на имущество организаций и земельного налога		851	290	0,00	0,00	0,00
уплата прочих налогов и сборов		852	290	0,00	0,00	0,00
уплата иных платежей		853	290	0,00	0,00	0,00
4.2.2.6. Расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего				50 000,00	0,00	0,00
из них		X	X	X	X	X
- Услуги связи		244	221	0,00	0,00	0,00
- Транспортные услуги		244	222	0,00	0,00	0,00
- Коммунальные услуги		244	223	0,00	0,00	0,00
- Арендная плата за пользование имуществом		244	224	0,00	0,00	0,00
- Работы, услуги по содержанию имущества	360	244	225	50 000,00	0,00	0,00
- Прочие работы, услуги		244	226	0,00	0,00	0,00
4.2.2.7. Прочие расходы		244		0,00	0,00	0,00
- Увеличение стоимости основных средств		243	310	0,00	0,00	0,00
		244	310	0,00	0,00	0,00
- Увеличение стоимости материальных запасов		243	340	0,00	0,00	0,00
		244	340	0,00	0,00	0,00

	074201601 Субсидия бюджетному учреждению на иные цели, связанные с укреплением материально-технической базы муниципальных образовательных организаций Ивановской области (наказы избирателей депутатам Ивановской областной Думы)		X			80 000,00	0,00	0,00
4.2.3.	Выплаты персоналу	310	111	211		0,00	0,00	0,00
4.2.3.1.	Начисления на выплаты по оплате труда	320	119	213		0,00	0,00	0,00
4.2.3.2.	Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда	330	112	212		0,00	0,00	0,00
4.2.3.3.	Социальное обеспечение и иные выплаты населению, всего	340	300			0,00	0,00	0,00
	из них иные выплаты населению		321	262		0,00	0,00	0,00
			360			0,00	0,00	0,00
4.2.3.4.	Уплата налогов, сборов и иных платежей, всего	350	850	290		0,00	0,00	0,00
	из них				X	X	X	
	уплата налога на имущество организаций и земельного налога		851	290		0,00	0,00	0,00
	уплата прочих налогов и сборов		852	290		0,00	0,00	0,00
	уплата иных платежей		853	290		0,00	0,00	0,00
4.2.3.5.	Расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего					80 000,00	0,00	0,00
	из них		244	X	X	X	X	
	- Услуги связи		244	221		0,00	0,00	0,00
	- Транспортные услуги		244	222		0,00	0,00	0,00
	- Коммунальные услуги		244	223		0,00	0,00	0,00
	- Арендная плата за пользование имуществом		244	224		0,00	0,00	0,00
	- Работы, услуги по содержанию имущества	360	244	225		80 000,00	0,00	0,00
	- Прочие работы, услуги		244	226		0,00	0,00	0,00
4.2.3.6.	Прочие расходы		244			0,00	0,00	0,00
	- Увеличение стоимости основных средств		243	310		0,00	0,00	0,00
	- Увеличение стоимости материальных запасов		244	310		0,00	0,00	0,00
			243	340		0,00	0,00	0,00
			244	340		0,00	0,00	0,00
4.3.	Приносящая доход деятельность, всего		X			3 910 182,46	3 766 300,00	3 766 300,00
	в том числе		X					
4.3.1.	Выплаты персоналу	310	111	211		0,00	0,00	0,00
4.3.2.	Начисления на выплаты по оплате труда	320	119	213		0,00	0,00	0,00
4.3.3.	Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда	330	112	212		0,00	0,00	0,00
4.3.4.	Социальное обеспечение и иные выплаты населению, всего	340	300			0,00	0,00	0,00
	из них иные выплаты населению		321	262				
			360					
4.3.5.	Уплата налогов, сборов и иных платежей, всего	350	850	290		0,00	0,00	0,00
	из них		X	X	X	X	X	
	уплата налога на имущество организаций и земельного налога		851	290		0,00	0,00	0,00
	уплата прочих налогов и сборов		852	290		0,00	0,00	0,00
	уплата иных платежей		853	290		0,00	0,00	0,00
4.3.6.	Расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего		240			3 300,00	1 000,00	1 000,00
	из них		X	X	X	X	X	
	- Услуги связи		244	221		0,00	0,00	0,00
	- Транспортные услуги		244	222		0,00	0,00	0,00
	- Коммунальные услуги		244	223		0,00	0,00	0,00
	- Арендная плата за пользование имуществом		244	224		0,00	0,00	0,00
	- Работы, услуги по содержанию имущества	360	244	225		2 300,00	0,00	0,00
	- Прочие работы, услуги		244	226		1 000,00	1 000,00	1 000,00
	Прочие расходы		X	X		3 906 882,46	3 765 300,00	3 765 300,00
	- Увеличение стоимости основных средств		243	310		0,00	0,00	0,00
	- Увеличение стоимости материальных запасов		244	310		0,00	0,00	0,00
			243	340		0,00	0,00	0,00
			244	340		3 906 882,46	3 765 300,00	3 765 300,00
4.3.7.								
5.	Планируемый остаток средств на конец планируемого года		X	X		0,00	0,00	0,00
	Справочно:		X	X				
	Объем публичных обязательств, всего		X	X		0,00	0,00	0,00

Руководитель учреждения

Главный бухгалтер

Исполнитель

29 декабря 2017 г.



Handwritten signature

Handwritten signature



IV. Показатели выплат по расходам на закупку товаров, работ, услуг МБДОУ № 196
на "23" декабря 2017 г.

Наименование показателя	Код строки	Год начала закупки	Сумма выплат по расходам на закупку товаров, работ и услуг, руб.								
			всего на закупки			в том числе:					
						в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд"			в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 г. N 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц"		
			на 2017 г.	на 2018 г.	на 2019 г.	на 2017 г.	на 2018 г.	на 2019 г.	на 2017 г.	на 2018 г.	на 2019 г.
очередной финансовый год	1-ый год планового периода	2-ой год планового периода	очередной финансовый год	1-ый год планового периода	2-ой год планового периода	очередной финансовый год	1-ый год планового периода	2-ой год планового периода			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Выплаты по расходам на закупку товаров, работ, услуг, всего:	1	X	7 543 984,81	7 379 260,00	7 495 660,00	7 543 984,81	7 379 260,00	7 495 660,00	0,00	0,00	0,00
в том числе: на оплату контрактов, заключенных до начала очередного финансового года	1001	X	3 124 259,22	0,00	0,00	3 124 259,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
на закупку товаров, работ, услуг по году начала закупки	2001		4 419 725,59	7 379 260,00	7 495 660,00	4 419 725,59	7 379 260,00	7 495 660,00	0,00	0,00	0,00

Руководитель учреждения

Л.В. Горностаева

Главный бухгалтер

Т.С. Сачкова

Исполнитель

К.В. Куприянова

"23" декабря 2017 г.

